МУ «Грозненский РОО»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОКТЯБРЬСКОЕ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ с. Октябрьское Грозненского муниципального района»)

МУ «Грозненски РОО»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ОКТЯБРЬСКИ ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ  «Соьлжа-ГIалин муниципальни кIоштан Октябрьски юртан ЮЮШ»)

 П Р И К А З

01.09.2023 г. № 18

с. Октябрьское

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2023-2024 учебном году

  В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №  28, подп. 8.4.5.п.8.4. СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения" (постановление Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32), п р и к а з ы в а ю:

         1.Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ с. Октябрьское

Грозненского муниципального района»  следующим образом:

         1.1.Сотрудникам столовой: ежедневно в конце рабочего дня кипятить

большой котел для питьевой воды с целью охлаждения к следующему

учебному дню (Приложение).

         1.2.в начале учебного дня охлажденную кипяченую воду разливать в

чайники.

         1.3.Подготовить два поддона для стаканов (чистых и грязных) и сделать

соответствующие надписи.

         2.Всем классным руководителям довести до сведения учащихся и сделать

соответствующие записи в дневниках и в классных журналах об организации

питьевого режима

         3.Всем классным руководителям на первом родительском собрании

разъяснить организацию питьевого режима в школе.

         4.Ответственность за выполнение приказа возложить на зам.дир. по ВР–

Адкадиеву М.М.

  Директор                                                                                           М.Х.Газимаева.

с приказом ознакомлена:                                                              М.М. Адкадиева.

 Приложение

Утверждаю:

        Директор: _________ М.Х.Газимаева.

к Пр. № 18 от__01.09.23 г.

Примерный график смены кипяченой воды

Наименование места раздачи воды: столовая.

Дата

Время замены

воды

Ф. И. О., должность и подпись ответственного

работника

Заменивший воду Проконтролировавший

замену воды

дата

9.00 Кухонный рабочий

1.Лабазанова Х.С.

Ответственный за

организацию питания

1.Адкадиева М.М.

11.30 Кухонный рабочий

1.Лабазанова Х.С.

Ответственный за

организацию питания

1.Адкадиева М.М.

14.00 Кухонный рабочий

1Лабазанова Х.С.

Ответственный за

организацию питания

1. Адкадиева М.М.

16.30 Кухонный рабочий

1Лабазанова Х.С.

Ответственный за

организацию питания

1.Адкадиева М.М.

		2023-09-01T17:10:31+0300
	Газимаева Малкан Хамидовна